
�

���������������������	�
�����
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

����
�������
�

��������������	�������

�
�

�����������	�	
�����

��	����

��
���	�������	����������������	�����

�

�������������������������������������������� �����!!� ���������������������

�

�

����������������������������	�������

�

�

�

�""����#� �	������� ������ �	� $��%
�&'�� ���� 
�&����

�	
����	����	
�&�����	���(��&&��)**+,�

�

�
�
�����  !������"�  !���

�

�

Premesso: 
 
- che il Piano per il Diritto allo Studio e la Qualità dell’Offerta Formativa – anno scolastico 
2008-2009, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 28.11.2008, ha 
previsto lo svolgimento del Centro Ricreativo Diurno Estivo, per il periodo 22 giugno - 31 
luglio 2009; 
 
- che in data 29 maggio 2009 la Sig.ra Bernardo Mariella ha versato l’importo 
complessivo di € 431,00 (quietanza n. 4314) per la frequenza dei Figli Corti Michel e 
Nicolò, comprensiva della quota di € 33,00 per la custodia, dalle ore 17.00 alle ore 18.00, 
nella sede della scuola Ticozzi, del figlio Michel, servizio non attivato, per il  mancato 
raggiungimento del numero minimo previsto di 10 utenti; 
 
- che in data 12 giugno 2009 il sig. Massimiliano Bonifazi ha versato l’importo di € 257,00 
(quietanza n. 4794)  per la frequenza del figlio Bonifazi Giulio che risulta essere 
impossibilitato a frequentare il Centro Ricreativo Diurno per giustificati motivi personali; 
 
Ritenuto pertanto di rimborsare, per le motivazioni sopra esposte, i seguenti importi: 
- €  33,00 alla Sig.ra Bernardo Mariella; 



�

���������������������	�
�����
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�

- € 257,00  al sig. Massimiliano Bonifazi;  
 
Visti gli articoli 94, 97, 110, 111 e 112 del vigente regolamento di contabilità; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30 aprile 2009 avente per oggetto: 
approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2009; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30 marzo 2009 che ha approvato il 
bilancio di previsione 2009; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 

 
 Vista la disposizione dirigenziale in data  30 gennaio 2009, I.D. n.  3609864; 

 
Visti gli artt. 27 e 29 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA   

 
1- Di impegnare la spesa complessiva di € 290,00, imputandola al cap. n.  40005 del 

Bilancio 2009 avente per oggetto: “spese per servizi per conto di terzi”  imp. n° 
_______________, quale rimborso per la mancata attivazione del servizio di custodia 
pomeridiana per Corti Michel  e per la mancata frequenza del centro ricreativo diurno 
estivo di Giulio Bonifazi; 

 
2-  Di dare atto di aver accertato al capitolo in entrata n. 6500 del Bilancio 2009       

(accertamento n. 09/373) la somma di € 290,00;  
 
3-  Di liquidare la spesa di € 290,00 come segue: 

€ 33,00 alla Sig.ra Bernardo Mariella; 
€ 257,00 alla sig. Bonifazi Massimiliano; 

 
Di dare atto che la determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  
efficace ed eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria,  ai sensi dell’art. 39, comma 5, del regolamento sull’ordinamento di 
organizzazione. 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO  IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Giulio Barutta) (dott.ssa Giovanna Esposito) 
 
 


